*quiss et parament. pulchriorib. 3 adv. 2 Cl. viol. De eâ sem. sin. Preces. com. oct. Ms. cum Dal. et organ. 2 or. oct. t. Cr. etc. (Ex. C.)—Vp. alb. seq. L. h. com. Dom. et oct.*

- 14 Fer. 2. S. Ludov. *Bertran. C. dup. H. (11 Octb.) ll. 1 N. et com. (1. oct.) fer. Cr. etc.—Vp. cærul. vel alb. seq. ut in 1 Vp. f. com. præ et fer.*
- 15 Fer. 3. Oct. *Immac. Concept. B. M. V: dup. H. ll. 1 N. ut in die f. reliq. ut in die oct. in noviss. Quat. com. fer. Cr. etc.—In Vp. com. seq. et fer.*
- 16 Fer. 4. (I. P.) *Temp. jejun. rub. S. Eusebii E. M. sem. ll. 1 N. A Mileto. 8 rj. Dñe. prævenisti. 9 l. com. et ult. Ev. fer. aña. et or. pr. Ad Pr. Preces. 3 or. Deus qui. (2 M.)—Vp. alb. seq. L. h. com. præ. et fer.*
- 17 Fer. 5. S. Nicolai E. C. *dup. (6 huj.) ll. 1 N. et com. fer.—Vp. alb. seq. (vid. pr.) com. præ. et fer. O SAPIENTIA.—Fin. Hym. etiam Matut. Virtus honor.*

Hoy he 18 Fer. 6. (I. P.) *Temp. jejun. Expect. B. M. V. dup. maj. H. 9 l. com. et ult. Ev. sab. aña. et or. pr. y. Pr. Qui venturus es. (In Martyrol. lege 1.º loco: S. Lucie etc. deinde: Alexandria etc. Omit. com. Vig.) Cr. Pf. Et... in expectatione B. M. V. (2 M.)—In Vp. com. seq. et fer. O Adonai.*

Hoynd 19 Sab. (I. P.) *Temp. jejun. Ordin. Vig. de qua tantum com. in Ms. rub. S. Lucie V. de de Sub. dñaco con tu Palacio de Esta lancia con el for Obispo Suiglat.*

- M. *dup.* (13 *huj.*) 9 l. com. et ult. Ev. Sab. *aña. et or. pr.* in Ms. 3 or. de Vig. (In Martyrol. lege 1.º loco: *Romæ SS. martyr.* Omitt. com. Vig.) (2 M.) 2.º fer. com. Vig. 3 or. *Deus qui.* ult. Ev. S. Joan.—In Vp. com. Dom. 4 Adv. O RADIX.
- 20 ✠ (I. P.) Dom. 4 adv. 2. Cl. *viol.* De eã. *sem.* Ad Bened. *aña. Ave Maria.* Ad Pr. *Preces. Cr. Pf. SS. Trin.* (Ex. C.)—Vp. *rub.* seq. com. Dom. O CLAVIS.
- 21 Fer. 2. (Ap. Mis. pr. pop.) S. Thomæ. Ap. *dup.* 2 Cl. com. fer. *aña. Nolite timere.* Cr. Pf. Ap. (Ex. C.)—In Vp. com. seq. et fer. O ORIENS. *Preces* ad complet.
- 22 Fer. 3 *alb.* S. Dominici *Silens. dup. H.* (20 *huj.*) L. h. ll. 1 N. et com. fer. In Vp. com. seq. et fer. O REX.
- 23 Fer. 4. *rub.* SS. Mm. Cleti. etc. *sem.* (26 *Apr.*) ll. 1 N. et com. fer. In 3 N. *Cum au-* *dieritis.* *aña* ad Laud. *Ecce completa.* ad Pr. *Preces.* Ms. *Intret.* 3 or. *Deus qui.* In Vp. com. fer. O EMMANUEL. *Preces* ad complet.
- 24 Fer. 5. Jejun. *cum abstinent. à carnib. viol.* Vig. Nat. Dñi. N. J. C. De ea *sem.* Ad Laud. et ultra fit *dup.* Martyrol. canitur solem. cum Pluvial. *viol.* Ms. cum. Dalm. *viol.* et *organ.* sine *Gl.* nec *Cr.* cum unic. or. (*impe-* *rat. omitt.*) Convent. p. Non. (Ex. C., et V. S. P.) Vp. seq. t. Fin. Hym. *Qui natus.* usq. ad Epiph. Post *añam.* final. *Alma.* †. Post partum. or. *Deus qui.* etc. Cràs pro-

*hib. Ms. in orat priv.*

Cràs licet édere carnes juxta declaracionem Honorii III. et Nicolai I. nisi voto aut Regulari observantia ad abstinentiam sint adstricti.

- 25 ✠ (I. P.) Fer. 6. NAT. DÑI. N. J. C. *dup.* 1 Cl. cum oct.—Ad 9 l. *nisi Episcopus illam cantet.* Canonici sedere debent. (15 *Feb.* 1695.) 3 Ms. et in omnib. *Gl. Cr.* Pf. et *Comm.* pr. et per oct. In Comunic. 1.º Ms. dic *Noctem sacratissimam.* in aliis duob. dic *Diem sacratiss.* et per oct. In 2.º Ms. com. S. Anastasiæ. In 3.º ult. Ev. Epiph. (Ex. C. P. et V. S.) In Vp. com. seq.

*Ad preparat. Calicis etc. vid. 2 Novem.*

- ¶ In Missa solem. mediæ noctis nequit administrari sacra Eucharistia, nec possunt dici aliæ duæ Ms. non obstante consuetudine aut privilegio. Ad Articulum, *Et Incarnatus.* Celebr. et Mtri. genufl. in infimum gradum ante altare.—*Tres missæ non sunt celebrandæ de præcepto* Qui unam tantum celebrare voluerit, dicat eam quæ tempore in quo celebrat sit accomodata, et eó modo quo in Missal. invenitur, certò habens, *privatorum non esse aliquid in officio* Divino addere, omittere aut mutare.
- 26 Sab. (Ap Mis. pr. pop.) (I. P.) *rub.* S. Stephani *Protom.* *dup.* 2 Cl. cum oct. com.

- oct. Nat. *Cr.* etc. (Ex. C. usq. ad 31 *inclus. vot. privat. omnimodè prohib.; solem. permitt. pro causa gravi.*)—Vp. de Nat. *ut heri.* à Cap. S. Steph. com. seq. et oct. Nat.
- 27 ✠ Dom. (*vac.*) (I. P.) *alb.* S. Joan. Ap. et Ev. *dup.* 2 *Cl.* cum oct. com. octar. Nat. et S. Steph. *Cr.* etc.—Vp. *ut heri.* à Cap. S. Joan. com. seq. et octar.
- 28 Fer. 2. (Ap. Mis. pr. pop.) (I. P.) *viol.* SS. Innoc. Mm. *dup.* 2 *Cl.* cum oct. Dic. 9 r̄. com. octar. Ms. cum Dalm. et organ. sine *Gl.* dic. *Cr.* etc. In fine *Bened. Dño.*—Vp. *viol.* de Nat. à Cap. Ss. Mm. Inoc. com. seq. et octar.
- 29 Fer. 3. *rub.* S. Thomæ *Cantuar.* E. M. *dup.* in hac *Diœcesi* (27 *Jun.* 1867.) com. octar. *Cr.* etc.—Vp. *rub.* de Nat. à Cap. Transl. S. Jacobi Ap. com. præ. Dom. infra oct. et octar.
- 30 Fer. 4. Transl. S. Jacobi Ap. *dup. maj.* H. 9 l. com. et ult. Ev. Dom. et octar. *Cr.* Pf. Ap. Communic. de Nat.—Vp. *rub.* de Nat. à Cap. Translat. com. seq. Dom. et octar.
- 31 Fer. 5. (Ap. Mis. pr. pop.) *alb.* S. Sylvestri P. C. *dup.* com. octar. *Cr.* etc.—Vp. seq. t.

Quatenus Sacerdos celebrans non recedat ab altari, reservatio faciendâ est cum paramentis coloris respondentis officio diei, et velo humerali albi coloris; sed si reservatio sit functio separata utendum est param. alb. S. R. C. 20 *Sept.* 1806—Ante orationem

SS. Sacram. omitti debet *Dñs. vobiscum* in repositione. 16 *Jun.* 1663 et 18 *Sept.* 1675. *Const. Clem. XI.* edita an. 1736 qua incipit. Essendo state fatte. 31.

Littera Martyrol. pro an. seq. 1869 erit  
s minor. et hodie legitur: *Kalendis Januarii, Luna* 18.

LAUS DEO ET IMMAC. MARIE VIRGINI MATRI

AMEN.

**MONITUM**  
AD MISSAM PRIVATAM.

Missa privata saltem post Matutinum et Laudes dicatur. *Rubr. Missal n.º 1.*

Juxta communem D. D. sententiam Missa tertiam horæ partem perdurâre debet, et dimidiam horam non excédere. *Benet. XIV. de sacrif. Ms. 2 etc.*

Dificûltèr, ait S. Ligor. *Lib. 6 n.º 400,* potest excusâri á mortali, qui infrâ quadrântem Missam absólvit.

Extréma semper esse vitiosa, ait prolóquium omnium ora contritum: et justitia est ut Sacerdos se gerat in hâc parte secundum REGULAM à Doctóribus sapientissimè tráditum: nam, ut ait Apostolus ad *Rom. c. 15 v. 1. Debemus autem nos firmiores imbelicitates infirmórum sustinère, et non nobis placère;* et álio in loco: *Omnia in charitate fiant.* Et si culpa est Missam absólvere (néminem júdico: *amicus Plato, sed magis amica VERITAS.*) infrâ quadrântem, qualis ergo inhærit nimis moroso, qui néscius, ut dormiens, charitatem erga audientes, inordinatè férè tantúm placens seipsum, missam ultrâ assignatum tempus prótrahit, cum tædio, rumúsculis et detractionibus adstantium, qui, vel necessitate cogente, non rarò missâ non explétâ discédunt? Pérperâm se cûpere placère Deo díctitat, qui charitate

in hominem caret. Nam Mater párvulos præsidio nudos, concívís domum desertam relinquit; ártifex, fámulus, pediseca pretiosum et præfixum tempus habent; etc. etc. et penè omnes morósum cum dictéris, scándalo et aversióne rejiciunt. (*Ipsi Viderint, forsân repónet morosus:*) Væ tenen illi per quem scándalum venit, et vicio suo frátribus occasionem præbet ruinarum!

Ulcus dénique detegámus, cui facile remedium possimus afférre: Ultra morositatem in pigris, et velocitatem, páritèr damnamdam, in verba proferendo et cæremonias seu actiones peragéndo in túrbidis, quodque malum quisque cum temóre et tremóre medéri opportunè debet, áliud instatmalum, morosis peculiâre et petra scándali, tempus videlicét consumptum in duobus *Meménto* exsolvédís, quod tempus juxta Auctóres selectos non debet excédere spatium recitationis *unius orationis Dominicæ.*

Si, ut par est, Sacerdos diutiús orare volúerit, et secundum própriam, aliorumve necessitatem, Domi oret, vel in Ecclesia ante vel post primum signum symboli, et dato secundo signo, quantóciús ad altare ascéndat ut S. Sacrificium inchoet, ne, morâ, molestiâ ac tædio affecti Fidèles ab Ecclesia inaudito sacro recédant, et præceptum, vel talem devotionem, illodie omíttant.

*Sit ergo forma in utroque* MEMENTO.

PRO MEMENTO *vicorum.*

Memento Dñe. famulorum famularumque tuarum: (*mentaliter*) in primis illorum pro quibus sacrificium offero debito justitiæ (*ob acceptam eleemosynam*) pro quibus applico totum S. Sacrificium in solidum, cum indulgentiis quas applicare possum et debeo. Deinde, memento mei miseri peccatoris et omnium pro quibus sanctissimum Sanguinem tuum fudisti et prodesse poterit, secundum ordinem charitatis: denique, illorum quos in oratione preparatoria commendatos volui, ut omnibus secundum tuam clementiam subvenias et gratiã tuã ad vitam æternam perducas.—*Et omnium circumstantium...* etc.

PRO DEFUNCTIS.

Memento etiam Dñe. etc. (*mentaliter*)= In primis illorum defunctorum pro quibus applicare debui, et obtuli hoc Sanctum Sacrificium in solidum, juxta intentionem dantis eleemosynam. et pro reliquis secundum ordinem charitatis et institutionem hujus Sancti Sacrificii: in signum agnitionis tui supremi dominii in me et super omnia; in gratiarum actionem pro om-

nibus beneficiis, spetialiter Beatæ et Immaculatæ semper Virgini et Matri tuæ Mariæ, mihiq; et omnibus creaturis collatis; in victimam propitiationis pro meis totiusque mundi peccatis; in satisfactionem meorum totiusque mundi peccatorum et denique ad impetrandam peccatoribus veniam, justis perseverantiam.... defunctis requiem.... (*Hic poterit postulare gratias quas-cumque voluerit pro se et pro quacumque necessitate etc.*) Ipsis Domine etc.

AURORE ORTUS, post quem Missa, si antea incipiatur, finiri debet.  
Et hora in qua pridie Matut. inchoari potest.

DIES MENSIS.	A. OR. h. m.	MATUT. h. m.	DIES MENSIS.	A. ORT. h. m.	MATUT. h. m.		
JANUAR.	1	5 20	2 18	JULIUS.	1	2 40	3 44
	6	5 14	2 19		6	2 47	3 43
	11	5 10	2 21		11	2 52	3 41
	16	5 5	2 22		16	2 58	3 39
	21	5 0	2 24		21	3 3	3 38
26	4 55	2 27	26	3 8	3 35		
FEBRUAR.	1	4 50	2 30	AUGUSTUS.	1	3 12	3 33
	6	4 45	2 32		6	3 17	3 30
	11	4 40	2 35		11	3 22	3 27
	16	4 35	2 38		16	3 28	3 25
	21	4 30	2 41		21	3 31	3 21
26	4 25	2 44	26	3 36	3 19		
MARTIUS.	1	4 20	2 46	SEPTEMBER.	1	3 40	3 19
	6	4 14	2 49		6	3 46	3 13
	11	4 10	2 53		15	3 50	3 10
	16	4 5	2 57		11	3 55	3 7
	21	3 59	3 1		21	3 59	3 3
26	3 55	3 5	26	4 5	2 58		
APRILIS.	1	3 50	3 8	OCTOBER.	1	4 10	2 55
	6	3 43	3 12		6	4 15	2 52
	11	3 40	3 15		11	4 20	2 48
	16	3 35	3 18		16	4 25	2 44
	21	3 29	3 22		21	4 29	2 41
26	3 25	3 24	26	4 35	2 38		
MAYUS.	1	3 20	3 27	NOVEMBER.	1	4 40	2 35
	6	3 14	3 30		6	4 44	2 32
	11	3 10	3 34		11	4 50	2 29
	16	3 5	3 36		16	4 55	2 25
	21	2 59	3 38		21	4 59	2 21
26	2 52	3 40	26	5 5	2 22		
JUNIUS.	1	2 45	3 41	DECEMBER.	1	5 10	2 21
	6	2 40	3 42		6	5 15	2 20
	11	2 38	3 43		11	5 20	2 19
	16	2 35	3 44		16	5 25	2 18
	21	2 30	3 45		21	5 30	2 17
26	2 35	3 43	26	5 35	2 17